
11

2

3

4

Rev. 11-2018

8

9

15

5

6

11

10

13

20

23

22

24

27

28

30

29

26

31

33

35

34

46

44

18

32

45

0 1 2 3 4 5 6 7 8

7

17

38

12

25

16

36

37
39

40

41

42

43

Mod. : BEST - DOSER

47

48

49

50

51

52

54

57

58

60

53

59

64

55

56

68

63
71

72

73

69

66

67

61

62

63

70

74

65

75



Posizione 

Position

Specifiche                        

Specifications

Codice                              

Part no.
Descrizione IT Description EN

Q.ta       

Q.ty

Without Hopper Slide 217-C Tramoggia completa Hopper Complete

With Hopper Slide 217-CS Tramoggia completa con serrandola Hopper Complete + Hopper slide

Optional 219-C Tramoggia kg. 1  completa con serrandola Hopper Complete  1 kg.  with Hopper slide

2 500244 Serrandola Hopper slide 1

3 500220 Calotta portamacina superiore Top Flange 1

4 101-3X12-STOP Vite di Arresto Calotta - Mis.3x12 Screw - Mis.3x12   - for Top Flange 1

5 106035 Squadretta-Di Blocco-Tramoggia Plate For Blocking Hopper 2

6 101-TB4X12 Vite testa bombata cava esagonale 4x12 Hexagonal head screw 4x12 2

7 500056 Adesivo numerazione macinatura Grinding Scale Sticker 1

8 500054 Macine in acciaio temperato  Ø 54 mm Set of grinding discs  Ø 54 mm 1

9 VS-54 Vite speciale per macine Ø 54 Screw for grinding discs Ø 54 6

10 106036 Carter pannello posteriore col. Nero Rear panel Black 1

11 101-6-TC5X10 Vite T-BOMBATA CH-esagono M5x10-ISO7380 Button Head Cap Hex.socket M5x10-ISO7380 2

12 106045 Etichetta adesiva ANFIM ANFIM Sticker 1

For Motor 75-220-RS 90-8 Condensatore 8  microF Capacitor 8 microF 

For Motor 75-100-RS

For Motor 75-100-RS-50

For Motor 75-100-RS-60

14

15 500229 Platorello portamacina inferiore Lower discs flange 1

16 500070 Spina 4x10 zincato bianco 4x10 Stud 1

17 500221 Dado centrale ortoganale Central nut 1

18 500230 Cuscinetto 6201ZZ Bearing 6201ZZ 1

19

20 38-V Vite 8x20 TS.CE Screw 8x20 TS.CE 1

21

22 89-220-OD-EL Interruttore On-Off monofase On-Off Switch 1

75-220-RS Motore 220V.-50/60Hz. Motor 220V.-50/60Hz.

75-110-RS Motore 110 V.-50/60Hz. Motor 110V.-50/60Hz.

75-100-RS-50 Motore 100V-50Hz. Motor  100V-50Hz.

75-100-RS-60 Motore 100V-60Hz. Motor  100V-60Hz.

24 60002340 Boccola Blocca cavo Lock for mains cord 1

25 101-TC5X45 Vite Testa Cilindrica 5x45 Cylinder head screw 5x45 1

26 101-TC5X50 Vite Testa Cilindrica 5x50 Cylinder head screw 5x50 2

27 106038 Fondello di chiusura Bottom cover 1

28 500237 Piedino in gomma - Mis. D19 H13 Nero Rubber foot - Dim. D19 H13 Black 4

29 101-TC3-5X19 Vite testa cilindrica 5X19 Cylindrical head screw  -5X19 4

30 77-B-OD-B Carrozzeria verniciata nero Body Black 1

31 500225 Saltarello completo Locking pin complete 1

32 500059 Molla saltarello Spring for locking pin 1

33 500226 Molla protezione Protection spring 1

34 500496 Guarnizione in Silicone Silicone Seal 1

35 106112 Beccuccio nero per versione Doser Spout for Doser Black 1

36 101-TB4X12 Vite testa bombata cava esagonale 4x12 Hexagonal head screw 4x12 2

37 101-TB4X20 Vite testa bombata cava esagonale 4x12 Hexagonal head screw 4x12 1

38 106113 Boccola distanziale PVC nero PVC spacer black 1

39 106084 Frontalino di copertura Display cover 1

40 106109 Supporto per Dosatore in INOX Doser support  - INOX 1

41 101-TB4X12 Vite testa bombata cava esagonale 4x12 Hexagonal head screw 4x12 2

42 106110 Porta filtro Porta - Filter holder 1

43 101-TB4X12 Vite testa bombata cava esagonale 4x12 Hexagonal head screw 4x12 2

44 106044 Logo ANFIM Anfim Logo 1

45 106059 Piattino raccoltà caffè Collecting tray 1

93-EU Cavo Con Spina Europa Mains cable Europe

93-AU Cavo Con Spina Australia Mains cable  Australia

93-CN Cavo Con Spina  Cina Mains cable  China

93-UK Cavo Con Spina  Uk Mains cable Uk

93-US Cavo Con Spina Usa Mains cable Usa

93-AR Cavo Con Spina  Argentina Mains cable   Argentina

93-CH Cavo Con Spina Svizzera Mains cable  Switzerland

93-IL Cavo Con Spina  Israele Mains cable  Israel

93-JP Cavo Con Spina Giappone Mains cable   Japan

93-ZA Cavo Con Spina  Sud Africa Mains cable South Africa

47 500201 Coperchio dosatore Lid for doser 1

48 500202 Vetro dosatore Plexi for doser 1

49 500007 Perno regolazione dose completo Adjusting wheel for doser 1

50 500203 Stella superiore Upper star doser 1

51 500204 Lamierino separatore Shim for doser 1

52 500205 Stella centrale Center star doser 1

53 500023 Molla pressino telesc. + dosatore B+H Spring for telescopic tamper 1

54 500206 Stella inferiore Lower star doser 1

55 500207 Stella dosatore completa Mod.Best Doser star complete Mod.Best 1

56 500208 Perno esagonale Bolt brass for doser 1

57 500209 Corpo dosatore Doser housing 1

58 500215 Supporto Pressino Support tamper 1

59 18-G-8X16 Grano Filettato Mis. 8X16 Stud threaded  - Dim. 8X16 1

60 19-56 Pomolo pressino inferiore Ø 56 mm Tamper insert Ø 56 mm 1

61 500210 Ingranaggio ottone Gear brass 1

62 500211 Rondella paragrasso Washer 1

63 VS-75 Vite speciale per macine Ø 75 Special Screw for grinding discs Ø75 1

64 500212 Plancia dosatore Lower doser Lid 1

65 101-TC3-5X19 Vite testa cilindrica-Impr.croce 3.5X19 Cylindric head screw 3.5X19 2

66 101-TE4X12 Vite testa esagonale 4x12 Brunita Screw helen key  4x12 Burnished 1

67 101-R-P-4-L Rondella piana 4x16 DIN 9021 Flat Washer 4x16 DIN 9021 1

68 500213 Molla per scatto dose Spring for dose shot 1

69 500034 Paracolpi 15X10H4.5 -E-Nero Bumper 15X10H4.5 -E-Black 1

70 500070 Spina 4x10 zincato bianco Pin 4x10 white galvanized 1

71 500030 Molla interno maniglia per scatto dose Internal handle spring for dose shooting 1

72 500214 Maniglia  dosatore cromata Chrome lever dispenser 1

73 500035 Molla di ritorno Return Spring 1

74 101-TC4X20 Vite speciale TC4x20 filetto da 6,5mm Special screw TC4x20 6,5mm thread 1

75 209-DX-M Dosatore Montato Doser assembled 1

Spare Parts List    BEST  - Doser

Rev. 27-09-2019

46 1

11

23 1

90-35 Condensatore 35 microF Capacitor 35 microF
113


